
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.512 del Reg.

Data 21-12-2020

Oggetto: SERVIZIO IDRICO INTEGRATO - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
E LIQUIDAZIONE FATTURE  TERZO  PERIODO ANNO 2020

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO che dal mese di Ottobre dell’anno 2019 il comune di Maltignano e soggetto al pagamento delle
bollette dell’acqua in quanto è scaduta l’esenzione prevista per i Comuni che si trovano entro il cratere
della crisi sismica del 24 Agosto 2016 e successive;

RILEVATO che la fornitura del servizi idrico integrato viene eseguita dalla CIIP Vettore Servizio
idrico integrato ( cicli integrati impianti primari S.P.A. )  con sede in Ascoli Piceno  Viale della
Repubblica n. 24;

VISTO che la somma da impegnare  per il terzo periodo anno 2020  inerente il pagamento delle
bollette dell’acqua è pari ad  € 5.897,72 da ripartire ai seguenti capitoli :

Impianti sportivi € 1.323,60    CAP. 1176.1 ;
Scuola secondaria € 1.911,00  CAP. 734.1 ;
Municipio e archivio, biblioteca,  fontane  € 2.402,13   CAP. 85 ;
Civico cimitero € 170,26 CAP.1416.1 ;
Ambulatorio € 90,73    CAP. 1260.1 ;

VISTE le fatture rimesse dalla  ditta  Ciip  Vettore  Servizio Idrico  Integrato  (Cicli integrati impianti
primari S.P.A. )  con sede in Ascoli Piceno  Viale della Repubblica n. 24 piva 00101350445);

VISTO E PRESO ATTO che non sussiste l’obbligo di richiedere il codice CIG ai fine della
tracciabilità per gli affidamenti diretti a società in House come riportato nella Determinazione
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 4 del 7 luglio 2011 e le successive  FAQ;

VISTO che per gli adempimenti previsti dalla legge 13 Agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni
ed integrazioni:

La ditta ha indicato il conto corrente bancario a ciò dedicato agli atti di questo ufficio;1)

VISTA la Regolarità contributiva come si rileva dal D.U.R.C. prot. INPS 23014308 con validità fino
12/02/2021;



RICHIAMATO il seguente codice univoco per fatturazione elettronica UF39DD ;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 09/05/2020 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022;
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 09/05/2020 ad oggetto: “Piano
assegnazione risorse 2020/2022 e piano performance 2020/2022. Esame ed approvazione” ;

ACCERTATA la disponibilità sui capitoli in specie;

VISTO del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016;

VISTI :
il vigente statuto comunale ;-
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25-
del 14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni ;
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. ;-
la legge 241/1990 e s.m.i. ;-

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D.
lgs. 165/2001 e s.m.i. ;

VISTO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1,
commi 707-734, della legge n. 208/2015;

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del
Servizio;
Premesso quanto sopra

DETERMINA

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e di conseguenza si dispone:

di impegnare la somma di  € 5.897,72  ai seguenti capitoli :1)

Impianti sportivi € 1.323,60    CAP. 1176.1 ;
Scuola secondaria € 1.911,00  CAP. 734.1 ;
Municipio e archivio, biblioteca,  fontane  € 2.402,13   cap.85 ;
Civico cimitero € 170,26 CAP.1416.1 ;
Ambulatorio € 90,73    Cap. 1260.1;

di liquidare la somma di €  5.897,72  a favore della ditta CIIP SPA Cicli Integrati Impianti2)
Primari Spa con sede in viale della Repubblica n. 24  Ascoli Piceno  ( P. iva 00101350445) a
saldo delle fatture sotto elencate:

N.. INDIRIZZO E N.
CONTATORE

N.
CONTRATTO

Data Fattura N. FATTURA IMPORTO CAPITOLO

IMPIANTI  SPORTIVI



1/A Campo  tennis impianti
sportivo n. 201805931
– via Lombardia

1988C51748 19/02/2020 20200158107 € 10,16 1176/1

1/B Campo  tennis impianti
sportivo n. 201805931
– via Lombardia

1988C51748 05/08/2020 20200648892 € 161,25 1176/1

 1/C Campo  tennis impianti
sportivo n. 201805931
– via Lombardia

1988C51748 05/11/2020 20200827484 €407,86 1176/1

2/A Campo vecchio Via
Faraone n. 201910213

2004C117627 19/02/2020 20200158111 €85,46 1176/1

2/B Campo vecchio Via
Faraone n. 201910213

2004C117627 05/08/2020 20200648896 €398,94 1176/1

2/C Campo vecchio Via
Faraone n. 201910213

2004C117627 05/11/2020 20200827488 €396,53 1176/1

3/A Campo calcio piano
Selva n.201910266

2004C117628 19/02/2020 20200158112 € 42,09- 1176/1

3/B Campo calcio piano
Selva n.201910266

2004C117628 05/08/2020 20200648897 € 45,04 1176/1

3/C Campo calcio piano
Selva n.201910266

2004C117628 05/11/2020 20200827489 €139,55- 1176/1

SCUOLA
SECONDARIA

4/A Via Faraone n.
201907457

2004C117631 05/08/2020 20200648898 € 367,86 734/1

4/B Via Faraone n.
201907457

2004C117631 05/11/2020 20200827490 € 1.543,14 734/1

4/B Via Faraone n.
201907457

2004C117631 05/11/2020 20200827490 € 491,23 85

MUNICIPIO
BIBLIOTECA
FONTANE

5/A Municipio n.
201909466

2004C117634 05/08/2020 20200648900 € 21,68 85

5/B Municipio n.
201909466

2004C117634 05/11/2020 20200827492 € 15,94 85

6/A Biblioteca via  Trieste
n. 201908081

2007C7928 05/08/2020 20200648903 € 218,16 85

6/B Biblioteca via  Trieste
n. 201908081

2007C7928 05/11/2020 20200827495 -€ 95,38 85

7/A Fontana piazza S
Marco 201700645

2000C1544 19/02/2020 20200158109 € 60,35 85

7/B Fontana piazza S
Marco 201700645

2000C1544 08/04/2020 20200310256 € 151,34 85

7/C Fontana piazza S
Marco 201700645

2000C1544 05/08/2020 20200648894 € 142,93 85

7/D Fontana piazza S
Marco 201700645

2000C1544 05/09/2020 20200711354 € 64,74 85

7/E Fontana piazza S
Marco 201700645

2000C1544 05/11/2020 20200827486 € 64,73 85

8/A Fontana P. Leopardi n.
201911095

2011C7727 05/08/2020 20200648904 € 160,39 85

8/B Fontana P. Leopardi n.
201911095

2011C7727 05/11/2020 20200827496 € 115,91 85

9/A Fontana Piazza Vittorio
201910265

2004C117626 05/08/2020 20200648895 € 289,38 85

9/B Fontana Piazza Vittorio
201910265

2004C117626 05/11/2020 20200827487 € 388,07 85



10/A Fontana XXI Aprile
201905704

2005C4022 05/08/2020 20200648902 € 160,08 85

10/B Fontana XXI Aprile
201905704

2005C4022 05/11/2020 20200827494 € 104,73 85

CIMITERO
CERTOSA

11/A Cimitero n. 201700691 1991C51504 05/08/2020 20200648893 € 103,51 1416/1

11/B Cimitero n. 201700691 1991C51504 05/11/2020 20200827485 € 66,75 1416/1

AMBULATORIO
12/A Ambulatorio n.

201911187
2004C117633 05/08/2020 20200648899 € 47,85 85

12/B Ambulatorio n.
201911187

2004C117633 05/11/2020 20200827491 € 90,73 1260/1

SOMMA  TOTALE € 5.897,72

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del□
TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere

preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità
della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, la presente determinazione sarà trasmessa al
Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio della prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e
153, comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa, della
predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
              Geom. Spurio Alfiero

PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Il Sindaco Dott. Armando Falcioni

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
osservato: ………………………………………………………………………….………….



2020

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

287 22/12/2020 € 1.911,00 Scuola secondaria 734/1 2020

Impegno Data

288 22/12/2020 € 2.402,13 Municipio Archivio fontane  85 2020

Importo Capitolo

289 22/12/2020 € 170,26 Civico cimitero 1416/1 2020

FPV Esercizio

290 22/12/2020 € 90,73 Ambulatorio 1260/1 2020

rilascia:
x  PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 21/12/2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Data 21/12/2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

286 22/12/2020

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

€ 1.323,60

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa liquidata con il documento che precede è stata autorizzata con la presente
determinazione.
Accertato che suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA
L’emissione del mandato di pagamento € 5.897,72 a favore della ditta CIIP SPA Cicli
Integrati Impianti Primari Spa con sede in viale della Repubblica n. 24  Ascoli
Piceno  ( P. iva 00101350445) a saldo delle fatture sotto elencate:

Impianti sportivi  1176/1



N.. INDIRIZZO E N.
CONTATORE

N.
CONTRATTO

Data Fattura N. FATTURA IMPORTO CAPITOLO

IMPIANTI  SPORTIVI
1/A Campo  tennis impianti

sportivo n. 201805931
– via Lombardia

1988C51748 19/02/2020 20200158107 € 10,16 1176/1

1/B Campo  tennis impianti
sportivo n. 201805931
– via Lombardia

1988C51748 05/08/2020 20200648892 € 161,25 1176/1

 1/C Campo  tennis impianti
sportivo n. 201805931
– via Lombardia

1988C51748 05/11/2020 20200827484 €407,86 1176/1

2/A Campo vecchio Via
Faraone n. 201910213

2004C117627 19/02/2020 20200158111 €85,46 1176/1

2/B Campo vecchio Via
Faraone n. 201910213

2004C117627 05/08/2020 20200648896 €398,94 1176/1

2/C Campo vecchio Via
Faraone n. 201910213

2004C117627 05/11/2020 20200827488 €396,53 1176/1

3/A Campo calcio piano
Selva n.201910266

2004C117628 19/02/2020 20200158112 € 42,09- 1176/1

3/B Campo calcio piano
Selva n.201910266

2004C117628 05/08/2020 20200648897 € 45,04 1176/1

3/C Campo calcio piano
Selva n.201910266

2004C117628 05/11/2020 20200827489 €139,55- 1176/1

SCUOLA
SECONDARIA

4/A Via Faraone n.
201907457

2004C117631 05/08/2020 20200648898 € 367,86 734/1

4/B Via Faraone n.
201907457

2004C117631 05/11/2020 20200827490 € 1.543,14 734/1

4/B Via Faraone n.
201907457

2004C117631 05/11/2020 20200827490 € 491,23 85

MUNICIPIO
BIBLIOTECA
FONTANE

5/A Municipio n.
201909466

2004C117634 05/08/2020 20200648900 € 21,68 85

5/B Municipio n.
201909466

2004C117634 05/11/2020 20200827492 € 15,94 85

6/A Biblioteca via  Trieste
n. 201908081

2007C7928 05/08/2020 20200648903 € 218,16 85

6/B Biblioteca via  Trieste
n. 201908081

2007C7928 05/11/2020 20200827495 -€ 95,38 85

7/A Fontana piazza S
Marco 201700645

2000C1544 19/02/2020 20200158109 € 60,35 85

7/B Fontana piazza S
Marco 201700645

2000C1544 08/04/2020 20200310256 € 151,34 85

7/C Fontana piazza S
Marco 201700645

2000C1544 05/08/2020 20200648894 € 142,93 85

7/D Fontana piazza S
Marco 201700645

2000C1544 05/09/2020 20200711354 € 64,74 85

7/E Fontana piazza S
Marco 201700645

2000C1544 05/11/2020 20200827486 € 64,73 85

8/A Fontana P. Leopardi n.
201911095

2011C7727 05/08/2020 20200648904 € 160,39 85



8/B Fontana P. Leopardi n.
201911095

2011C7727 05/11/2020 20200827496 € 115,91 85

9/A Fontana Piazza Vittorio
201910265

2004C117626 05/08/2020 20200648895 € 289,38 85

9/B Fontana Piazza Vittorio
201910265

2004C117626 05/11/2020 20200827487 € 388,07 85

10/A Fontana XXI Aprile
201905704

2005C4022 05/08/2020 20200648902 € 160,08 85

10/B Fontana XXI Aprile
201905704

2005C4022 05/11/2020 20200827494 € 104,73 85

CIMITERO
CERTOSA

11/A Cimitero n. 201700691 1991C51504 05/08/2020 20200648893 € 103,51 1416/1

11/B Cimitero n. 201700691 1991C51504 05/11/2020 20200827485 € 66,75 1416/1

AMBULATORIO
12/A Ambulatorio n.

201911187
2004C117633 05/08/2020 20200648899 € 47,85 85

12/B Ambulatorio n.
201911187

2004C117633 05/11/2020 20200827491 € 90,73 1260/1

SOMMA  TOTALE € 5.897,72

Dalla Residenza Comunale, lì_____________________

Emessi mandati nn.1203/1207 in data 22/12/2020

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

              (Rag. Simona Simoni )



N.    881    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 29-12-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


